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PRESSEMEDDELELSE:  

 

Samsø d. 24. april 2026 

 

Økologisk Samsø fejrer 10 års idealisme og vedholdenhed 

- Et årti med fællesskab, jord under neglene og grønne visioner fejres på Samsø. 

Økologisk Samsø A/S fejrer i april 2026 10 års-jubilæum. Det blev markeret ved en reception, 
lørdag den 25/4 kl. 15.30 på Trolleborgvej 15, 8305 Samsø i det nybyggede stuehus, som tilhører 
ejendommen, der skal etableres på stedet. 

Vi er utrolig glade for at kunne fejre 10 års arbejde – og markerer det med færdiggørelsen af et flot 
nybygget, bæredygtigt stuehus på vores fjerde ejendom på Samsø, siger Knud Tybirk, formand for 
Økologisk Samsø A/S. 
 
Vi hæver glasset og siger skål og tak for indsatsen til alle, der har bidraget. Og det er mange! 

Det nye stuehus er ikke nogen pyramide eller Stonehenge, som Tybirk siger med et smil – ”men et 
topmoderne, økologisk hus uden beton og med så lille et klimaaftryk som muligt.” 

Et fællesskab med varige spor 

Økologisk Samsø har sat et varigt aftryk på både øen og lokalsamfundet. I fællesskab – forening, 
jordbrugsfond, aktieselskab og mange frivillige – har man bygget et konkret og bæredygtigt 
alternativ til det industrialiserede landbrug hvor landbrugsjord ejes af forbrugerne i fællesskab. 

Aktieselskabet, som ejer og bortforpagter de økologiske ejendomme, blev stiftet for 10 år siden 
efter flere års målrettet forarbejde. Dermed markerer jubilæet et årti med pionerånd, fællesskab 
og vedholdenhed. 

Fra Samsø til hele Danmark 

Initiativet på Samsø har inspireret langt ud over øens grænser. Erfaringerne med forbrugerejede 
jordbrug i ”Samsø-modellen” har inspireret til andre initiativer, herunder bl.a. Danmarks 
Økologiske Jordbrugsfond, Andelsgårde m.fl. 

”Vi oplever det som en form for resonans,” fortæller Knud Tybirk. 
”Når man mærker, at noget er større end én selv, og at det giver mening – så svinger det. Vi gør det 
på trods af alle odds, og vi gør det sammen. Det giver en dyb følelse af sammenhæng.” 
 
”Vi har gjort en forskel – lokalt og meget konkret”.  

Bestyrelsesformand Knud Tybirk lægger ikke skjul på, hvad han er mest stolt af efter ti år: 
”Vi har ikke bare investeret i jord. Vi har investeret i mennesker og i vores lokalsamfund. Hver gang 
en landmand kan sætte et frø i vores jord, er det en gevinst for hele øen – i form af arbejdspladser, 
lokale fødevarer og et levende landbrug. Det er den slags afkast, der ikke kan aflæses i et regnskab 
alene”. 
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Fremtiden: Grundvandsparker og grøn trepart 

Med regeringens Grønne Trepart, der skal omdanne omkring 15% af Danmarks landbrugsjord til 
natur, skov og vådområder, ser Økologisk Samsø nye muligheder.  

Det kan være et afsæt for at tænke visionært – for eksempel i form af grundvandsparker, hvor 
jordbrug og naturbeskyttelse går hånd i hånd med lokal produktion af sunde fødevarer og rent 
drikkevand. 

---- 

Invitation: 

Jubilæet fejres ved en reception, lørdag den 25/4 kl. 15.30 på Trolleborgvej 15, 8305 Samsø i det 
nybyggede stuehus. 

 

Fakta om Økologisk Samsø 

• Stiftet i april 2016. 

• Aktiekapital: 7,5 mio. kr.  

• Investorerne ejer i fællesskab fire økologiske ejendomme på Samsø – i alt 60 hektar  

• 230 aktionærer, som hver har investeret mellem 1.000 kr. og 1 mio. kr.  

• Bag selskabet står Foreningen Økologisk Samsø med omkring 250 medlemmer samt 
Jordbrugsfonden Økologisk Samsø. 

• Der sælges fortsat aktier, og selskabet søger forpagter til den nybyggede gård på 16 ha. 

Læs mere på: www.oekologisksamsoe.dk 

 
For yderligere information 

Kontakt: 

Knud Tybirk, formand 

Økologisk Samsø A/S 

   +45 25 20 88 10 

        ktybirk@gmail.com 

  www.økologisksamso.dk 

 

http://www.oekologisksamsoe.dk/

